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RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1,00 

RECEITAS 
PREVISÃO 

INICIAL 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

 (a) 

RECEITAS REALIZADAS 

SALDO 

(a-c) 
no Período 

(b) 

% 

(b/a) 

Até o Período 

(c) 

% 

(c/a) 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 75.497.484,34 81.965.529,63 14.108.947,41 17,21 76.359.608,72 93,16 5.605.920,91 

    RECEITAS CORRENTES 75.497.484,34 81.965.529,63 14.108.947,41 17,21 76.359.608,72 93,16 5.605.920,91 

      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.004.000,00 1.004.000,00 137.633,04 13,71 1.334.394,28 132,91 -330.394,28 

        Impostos 1.004.000,00 1.004.000,00 137.633,04 13,71 1.334.394,28 132,91 -330.394,28 

        Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de 

Formação Profissional 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      RECEITA PATRIMONIAL 25.001,00 34.662,12 14.112,38 40,71 141.180,83 407,31 -106.518,71 

        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Valores Mobiliários 25.001,00 34.662,12 14.112,38 40,71 141.180,83 407,31 -106.518,71 

        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, 

Autorização ou Licença 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 74.468.483,34 80.926.867,51 13.957.201,99 17,25 74.884.033,61 92,53 6.042.833,90 

        Transferências da União e de suas Entidades 1.088.775,42 1.088.775,42 0,00 0,00 0,00 0,00 1.088.775,42 

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 2.196.315,36 2.936.851,04 1.772.465,00 60,35 3.510.251,38 119,52 -573.400,34 

        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 71.183.392,56 76.901.241,05 12.184.736,99 15,84 71.373.782,23 92,81 5.527.458,82 

        Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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        Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 75.497.484,34 81.965.529,63 14.108.947,41 17,21 76.359.608,72 93,16 5.605.920,91 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 

    Operações de Crédito - Mercado Interno 

      Mobiliária 

      Contratual 

    Operações de Crédito - Mercado Externo 

      Mobiliária 

      Contratual 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 75.497.484,34 81.965.529,63 14.108.947,41 17,21 76.359.608,72 93,16 5.605.920,91 

DÉFICIT (VI) - - - - 0,00 - - 

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)  75.497.484,34 81.965.529,63 14.108.947,41 17,21 76.359.608,72 93,16 5.605.920,91 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

- 
0,00 

- 

0,00 

0,00 

0,00 

- 

- 

- 

- 

0,00 

- 

0,00 

- 

- 

- 

- 

- 

       

DESPESAS 

DOTAÇÃO 

INICIAL 

(d) 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(e) 

DESPESAS 

EMPENHADAS 

SALDO 

(g)=(e-f) 

DESPESAS EXECUTADAS 

SALDO 

(i)=(e-h) 

DESPESAS 

PAGAS ATÉ  

O PERIODO 

(j) 

INSCRITAS EM 

RESTOS A  

PAGAR 

NÃO 

PROCESSADOS 

(k) 

LIQUIDADAS 

No 

Período 

Até o 

Período 

(f) 

No 

Período 

Até o 

Período 

(h) 

DESPESAS (EXCETO  

INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 

75.497.484,34 81.965.529,63 8.001.692,08 75.899.826,63 6.065.703,00 9.681.767,80 74.085.283,20 7.880.246,43 73.435.613,32 1.814.543,43 

    DESPESAS CORRENTES 73.523.717,84 79.991.763,13 7.997.957,08 75.804.433,67 4.187.329,46 9.676.495,80 73.999.495,56 5.992.267,57 73.349.825,68 1.804.938,11 

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.291.756,19 2.464.906,19 591.911,84 2.287.714,24 177.191,95 591.911,84 2.287.714,24 177.191,95 2.214.317,88 0,00 

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 71.231.960,65 77.526.855,94 7.406.045,24 73.516.719,43 4.010.136,51 9.084.583,96 71.711.781,32 5.815.074,62 71.135.507,80 1.804.938,11 

        Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        Demais Despesas Correntes 71.231.960,65 77.526.855,94 7.406.045,24 73.516.719,43 4.010.136,51 9.084.583,96 71.711.781,32 5.815.074,62 71.135.507,80 1.804.938,11 

    DESPESAS DE CAPITAL 1.218.776,67 1.218.776,67 3.735,00 95.392,96 1.123.383,71 5.272,00 85.787,64 1.132.989,03 85.787,64 9.605,32 

      INVESTIMENTOS 1.138.776,67 1.138.776,67 3.735,00 39.990,00 1.098.786,67 5.272,00 36.686,00 1.102.090,67 36.686,00 3.304,00 

      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 80.000,00 80.000,00 0,00 55.402,96 24.597,04 0,00 49.101,64 30.898,36 49.101,64 6.301,32 

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA 754.989,83 754.989,83 0,00 0,00 754.989,83 0,00 0,00 754.989,83 0,00 0,00 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)  

(IX) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + 

IX) 

75.497.484,34 81.965.529,63 8.001.692,08 75.899.826,63 6.065.703,00 9.681.767,80 74.085.283,20 7.880.246,43 73.435.613,32 1.814.543,43 

AMORTIZAÇÃO DA  

DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 

    Amortização da Dívida Interna 

      Dívida Mobiliária 

      Outras Dívidas 

    Amortização da Dívida Externa 

      Dívida Mobiliária       

Outras Dívidas 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO  

(XII) = (X + XI) 

75.497.484,34 81.965.529,63 8.001.692,08 75.899.826,63 6.065.703,00 9.681.767,80 74.085.283,20 7.880.246,43 73.435.613,32 1.814.543,43 

SUPERÁVIT (XIII) - - - 459.782,09 - - 2.274.325,52 - 2.923.995,40 - 

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 75.497.484,34 81.965.529,63 8.001.692,08 76.359.608,72 5.605.920,91 9.681.767,80 76.359.608,72 5.605.920,91 76.359.608,72 1.814.543,43 

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO, emitido em 30/jan/2025 as 16h e 12m. 
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Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar 

processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 

 . a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 

 . b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II 

da Lei 4.320/64. 

 

 Leandro Roque Avila Alexandro Sebastião dos Santos 

 Coordenador Contador 

 Página: 3 


